
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 16

Obec Kunín

Kunín 69, 742 53 Kunín
tel.č.: 556 749 342 | e-mail: obec@kunin.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Kunín

konané dne 15. 5. 2023 v Obecní knihovna v Kuníně, Kunín 69 od 17:00 hod.

. Zahájení zasedání zastupitelstva
blok -1

Starostka obce (dále jen předsedající), zahájila 4. zasedání zastupitelstva obce v 17:03 hod. Konstatovala, že
zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích a Jednacím řádem ZO, informace o
jeho konání byla zveřejněna na úřední desce po předepsanou dobu. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné,
protože bylo přítomno 14 členů zastupitelstva obce, zastupitel Mgr. David Krupp byl omluven a zastupitelka
Mgr. Šárka Vaňková byla přítomna od 17:08 hod. viz Prezenční listina č. 1 a), zasedání se rovněž zúčastnili
občané obce včetně vedením obce přizvaných hostů viz Prezenční listina č. 1 b).

Moje poznámka

blok -2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín

Moje poznámka

1. Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele, schválení programu
blok 1-1

Navržení ověřovatelé zápisu: Jiřina Mlčochová a Bc. David Krupp1.
Navržená návrhová komise: Bc. Jakub Vaněk a Aleš Bělunek2.
Zapisovatelka: Eva Bašová3.

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí určení:

Ověřovatelů zápisu: Jiřina Mlčochová a Bc. David Krupp

Návrhové komise: Bc. Jakub Vaněk a Aleš Bělunek

a zapisovatelky Bc. Evy Bašové

Moje poznámka

blok 1-2

Navržený program: zveřejněn na úřední desce OÚ Kunín od 05.05.2023 do 15.05.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 16

Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele, schválení programu1.
Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu, námitky proti zápisu2.
Kontrola úkolů3.
Majetkové záležitosti4.
Střednědobý výhled 2024-20265.
Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková organizace - Modernizace vnitřní6.
konektivity v ZŠ Kunín - Souhlas s podáním žádosti o dotaci a spoluúčast a přechodná finanční výpomoc
obce v případě podpory
Základní  škola  a  Mateřská  škola  Kunín,  okres  Nový  Jičín,  příspěvková  organizace  -  aktualizace7.
investičních priorit v MAP RV (místní akční plán rozvoje vzdělávání) Novojičínska
Finanční příspěvky spolkům – veřejnoprávní smlouvy8.
Rada obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 07.03.2023 do 15.05.20239.
Výbory obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 07.03.2023 do 15.05.202310.
Diskuze a závěr11.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Program 4. zasedání Zastupitelstva obce Kunín

Moje poznámka

2. Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu, námitky proti zápisu

Ověřovatelé:

Mgr. Simona Segeťová podpis 13.03.2023

Bc. Jakub Vaněk podpis 16.03.2023

Podpis starosta: 16.03.2023

 

Oba ověřovatelé zápis přečetli a v termínu podepsali

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu

Moje poznámka

3. Kontrola úkolů

Přehled plnění úkolů:

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO

17/7/1  Iniciovat přesun třídy mateřské školy ze ZŠ do vhodnějších prostor.

Úkol trvá.

ÚKOLY Z 19. ZASEDÁNÍ ZO

19/7      1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1430/3, 101, 99, 988,
985, 983/1, 2023, 2024, 2021, 86/1.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 16

2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv.

Termín: 31.12.2017         Zodpovídá: starosta

Úkol trvá (kanalizace) Návrh na revokaci usnesení – parcelní čísla neodpovídají skutečnosti

19/9      ukládá vyhotovení nové žádosti o poskytnutí dotace na zhotovení projektové dokumentace Cyklostezka
Kunín – Hladké Životice po vyhlášení dotačního titulu.

Úkol trvá, částečně bude vyřešeno schválením Komplexních pozemkových úprav a zapsáním do KN. Následně
zastupitelstvo schválí  priority  v  realizaci  navržených opatření,  dle  kterých budou moci  být  tato opatření
realizována. Tím dojde k vyřešení úseku k mostu přes Odru.

ÚKOLY Z 22. ZASEDÁNÍ ZO        

22/5      1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1632, 1633, 1644/1,
1520, 1521, 3256, 3257, 1514/1, 1514/2, 1359, 1356/1, 1354.

2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv.

Zodpovídá: starosta

Úkol trvá (kanalizace). Návrh na revokaci usnesení – parcelní čísla neodpovídají skutečnosti

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO

17/4/1/2022      souhlasí se splátkovým kalendářem pro pana *** a rozvržením kupní ceny 207.066 Kč za prodej
pozemku p. č. 1457 v k. ú. Kunín, zahrada o výměře 621 m2 na 36 měsíců. Kupní smlouva bude do KN vložena
po úhradě kupní ceny včetně poplatků.

Smlouvu vyhotovuje advokátní kancelář. Smlouva podepsána, po zaplacení a pokynu účetní obce bude vložena
do KN.

ÚKOLY Z 20. ZASEDÁNÍ ZO

20/4/1/2022      schvaluje odkoupení pozemků p. č. 290 o výměře 403 m2, trvalý travní porost, a p. č. 312 o
výměře 311 m2, ostatní plocha, k. ú. Kunín za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku ve výši 367.262
Kč (514,37 Kč za m2), cena za vyhotovení znaleckého posudku je 6.990 Kč plus DPH od firmy MILNEA, státní
podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, Praha.

Zodpovídá: starosta                                                                                                         Termín: 31.12.2023

odeslán výpis z usnesení + kupní smlouva na budovu vodojemu – vlastnictví obce Kunín – čeká se na schválení
ministerstva a poté bude zaslána smlouva k podpisu. 

20/4/3/2/2022 schvaluje uzavření Smlouvy o zrušení předkupního práva na pozemek p. č. 803/7, zahrada, k. ú.
Kunín o výměře 22 m2 s *** Návrh na vklad zániku předkupního práva podá povinný, který také na své náklady
zaplatí správní poplatek.

ZO zplnomocňuje starostku k podpisu smlouvy.

Zodpovídá: starosta                                                                                                         Termín: 31.01.2023

Úkol trvá – ze strany obce podepsáno majitel pozemku vyzván

 

ÚKOLY Z 2. ZASEDÁNÍ ZO

2/6/2/2022:       pověřuje Radu obce Kunín,  aby prováděla rozpočtová opatření  mezi  dvěma zasedáními
zastupitelstva obce, a to v rozsahu do 1.000.000 Kč v příjmech a výdajích.  Toto opatření se stanovuje z



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 16

důvodu, že zasedání zastupitelstva obce se koná zpravidla jednou za tři měsíce a v některých případech je
potřeba upravit rozpočet a proplatit výdaje, které nejsou aktuálně zapojeny do rozpočtu obce.

                                                                                                                                              Plněno dle potřeby.

 

ÚKOLY Z 3. ZASEDÁNÍ ZO

 

3Z/4/2/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje prodej části pozemku p. č. 2171/1, orná půda, k. ú. Kunín,
celková výměra pozemku 138 m2 ***, za cenu 30 Kč/m2. Celková výše 4.140 Kč. Kupující uhradí veškeré
náklady spojené s převodem pozemku, cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč.

Zodpovídá: starosta                                                                                                      Termín: 31.05.2023

Úkol trvá

 

3Z/4/3/2023: Zastupitelstvo obce Kunín neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 1937, ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře cca 50 m2 z důvodu zařazení daného pozemku do ploch veřejného prostranství.

žadatelům odeslána informace ve znění usnesení

 

3Z/5/2023: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023 schválené radou obce
usnesením č. 2023/7/4.1.

 

3Z/6/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Směrnici 1/2023, kterou se stanovují pravidla pro poskytování
cestovních náhrad členům zastupitelstva obce a zaměstnancům obce Kunín, stravenkovém paušálu a stanovení
podmínek pro používání motorových vozidel.

 

3Z/7/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 1/2023, o nočním
klidu.

 

3Z/8/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje: Zastupitelstvo obce Kunín v souladu s § 72 odst. 2 zákona o
obcích rozhodlo o poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši: člen rady obce
a předseda komise ve výši 3.400 Kč. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě
náhradníka, ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

 

3Z/9/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Pasport dopravního značení obce Kunín – návrh na místní
úpravu provozu a doplnění dopravního značení pro obec Kunín (568546)

oslovena Fa Davoz ohledně cenové nabídky na realizaci značení dle schváleného pasportu

 

3Z/10/2023: Zastupitelstvo obce Kunín neschvaluje spolufinancování kotlíkových dotací z rozpočtu obce - 5.
výzvy kolíkových dotací Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu Životního prostředí
2021 – 2027, a ukládá zaslat výpis z usnesení na Moravskoslezský kraj.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 16

Výpis z usnesení odeslán

 

 

3Z/11/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje: Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f)  zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO,
a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72,  IČ 258 72 826, deleguje jako zástupce obce  pro
výkon všech práv akcionáře paní Markétu Kuběnovou, nar. 4. 9. 1981, bytem Kunín 450, 742 53  Kunín.

Delegace  zástupce  obce,  jakožto  zástupce  akcionáře,  je  určena k  výkonu všech práv  akcionáře  jménem
akcionáře  na  více  valných  hromadách,  a  to  na  všech  valných  hromadách  (řádných,  mimořádných  nebo
náhradních) konaných v době od udělení této delegace do dne 31. 8. 2026. Zmocněnec je oprávněn udělit
plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a
výhradně paní Bohuslavě Vavříkové, nar. 7. 8. 1961, bytem Kunín 369, 742 53 Kunín.

Výpis z usnesení odeslán

 

3Z/12/2023: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru Regionu Poodří ze
dne 19.12.2022.

Výpis z usnesení odeslán

 

3Z/13/2023: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti  Rady obce Kunín za období od
12.12.2022 do 06.03.2023.

 

3Z/14/2023: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti výborů obce Kunín za období od
12.12.2022 do 06.03.2023.

 

3Z/15/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje termíny zasedání ZO v roce 2023 a ukládá je zveřejnit na
webu obce a ve zpravodaji.

Termín plnění: duben 2023                        Zodpovídá: Barbora Jalůvková, Yvona Masmanidu

Termíny zveřejněny

 

3Z/16/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Bc. Pavla Malčíka ve věci zastupování obce Kunín jako člena
honebního společenstva Kunín-Šenov u Nového Jičína. Se všemi právy a povinnostmi vyplývající z činnosti
Honebního společenstva Kunín-Šenov u Nového Jičína.

Výpis z usnesení odeslán

 

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na předchozích
zasedáních ZO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 16

Moje poznámka

4. Majetkové záležitosti

Darování pozemků ***

 

Paní *** nabízí obci Kunín své podílnictví na pozemcích:

2282 výměra celková 1987 m2 LV 1157 – orná půda (vlastní 1/22)

2288 výměra celková 29 m2 LV 441 – vodní plocha (vlastní 1/17)

2289 výměra celková 51 m2 LV 941 – orná půda (vlastní 1/18)

V rámci pozemkových úprav by nové vlastnické právo pro paní *** (při přijetí daru pro Obec Kunín) činilo u
všech pozemků 1/22

V rámci řešení komplexních pozemkových úprav jsme byli osloveni *** – odborný rada, Krajský pozemkový
úřad pro Moravskoslezského kraje – pobočka Nový Jičín.  Ohledně záležitosti s převodem pozemků. Paní ***
přislíbila účast na jednání zastupitelstva a bude tlumočit důvody převodu těchto pozemků.

 S paní majitelkou pozemků *** osobně z naší strany nebylo jednáno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín neschvaluje přijetí daru ve věci vlastnictví pozemků:

2282 výměra celková 1987 m2 LV 1157 – orná půda (vlastnický podíl 1/22)

2288 výměra celková 29 m2 LV 441 – vodní plocha (vlastnický podíl 1/17)

2289 výměra celková 51 m2 LV 941 – orná půda (vlastnický podíl 1/18) vše v katastrálním území Kunín.

Darovací smlouvu předloží Státní pozemkový úřad, který zajistí veškerou agendu spojenou s přepisem
vlastnického práva k pozemkům. Pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy.

Moje poznámka

5. Střednědobý výhled 2024-2026

NÁVRH - Střednědobý výhled rozpočtu obce Kunín na rok 2024 – 2026

 

Druhové třídění Střednědobý výhled rozpočtu
2024 2025 2026
Daňové příjmy 31 000,00 32 500,00 33 000,00
Nedaňové příjmy 6 700,00 6 800,00 7 000,00
Kapitálové příjmy 50,00 50,00 50,00
Přijaté transfery 750,00 800,00 850,00
Příjmy celkem 32 320,00 31 760,00 32 320,00



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 16

    
Běžné výdaje 26 500,00 25 000,00 26 500,00
Kapitálové výdaje 5 682,00 4 810,00 5 682,20
Výdaje celkem 32 182,00 29 810,00 32 182,20
    
Úvěr od ČS, a.s. 137,80 0,00 0,00
Financování celkem 137,80 1 950,00 0,00
    
Výdaje celkem + financování 32 320,00 31 760,00 32 320,00

 

Dlouhodobé pohledávky 700,00 500,00 300,00

 

Splatnost úvěru od ČS, a.s. Nový Jičín                       31.1.2024

 

Komentář ke střednědobému výhledu rozpočtu

Příjmy jsou sestaveny podle současně platné struktury financování veřejných rozpočtů.

U příjmů daňových a nedaňových je počítáno s meziročním mírným navýšením.

Přijaté dotace zahrnují příspěvky na státní správu a opatrovnictví.

Výdaje jsou sestaveny na základě potřeb financování provozu obce v jednotlivých letech.

Běžné výdaje jsou tvořeny finančním zůstatkem rozpočtu po úhradě úroků z úvěrů, běžných výdajů na provoz
obce.

Kapitálové výdaje lze použít na investice, opravy a údržby obecního majetku většího rozsahu, pravidelně se
opakujících.

Financování zahrnují splátky úvěrů.

Dlouhodobé pohledávky jsou pohledávky za občany Kunína, kteří mají s obcí uzavřenou smlouvu o poskytnutí
návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí

„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace z Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

 

Tento Střednědobý výhled rozpočtu obce Kunín na rok 2024 – 2026 nahrazuje Střednědobý výhled rozpočtu
obce Kunín na rok 2022 – 2024 schválený Zastupitelstvem obce Kunín dne 14.12.2020.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Kunín na rok 2024 – 2026.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 16

6. Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková organizace - Modernizace
vnitřní konektivity v ZŠ Kunín - Souhlas s podáním žádosti o dotaci a spoluúčast a přechodná
finanční výpomoc obce v případě podpory

blok 6-1

Základní škola a Mateřská škola Kunín zaslala žádost ohledně souhlasu s podáním žádosti a dále žádost o
spoluúčast a přechodnou finanční výpomoc obce Kunín v případě podpory projektu s názvem „Modernizace
vnitřní konektivity v ZŠ Kunín“.

 

Jedná se o 10. výzvu Operačního programu Spravedlivá transformace „Konektivita škol v Moravskoslezském
kraji“. Jedná se o modernizaci bezdrátové sítě ZŠ Kunín – pořízení nového serveru. Původní síť byla zřízena
v letech 2007-2009-

Předpokládané celkové výdaje v částce 3 331 tis. Kč.

 

Jelikož byla žádost již podaná – radní souhlasili s podáním – výpis z usnesení zaslán na vedení školy. Pokud by
zastupitelstvo nesouhlasilo, bude projekt stažen.

 

Dofinancování vlastního podílu – 15% způsobilých výdajů (499,65 tis. Kč včetně DPH).

Zároveň žádá škola na přechodnou finanční výpomoc ve výši 2 831,35 tis. Kč včetně DPH. Kdy část spoluúčasti
je škola schopna pokrýt z rezervního fondu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  souhlasí  s  podáním žádosti  o  dotaci  do  10.  výzvy  Operačního  programu
Spravedlivá transformace „Konektivita škol v Moravskoslezském kraji na projekt „Modernizace vnitřní
konektivity v ZŠ Kunín“

Moje poznámka

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje v případě získání podpory dofinancování 15 % způsobilých výdajů
ve výši 499,65 tis. Kč včetně DPH a to v rámci 10. výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace
„Konektivita škol v Moravskoslezském kraji na projekt „Modernizace vnitřní konektivity v ZŠ Kunín“

Moje poznámka

blok 6-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje v případě získání  podpory přechodnou finanční  výpomoc ve výši
2 831,35 tis.  Kč včetně DPH a to v rámci 10. výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace
„Konektivita škol v Moravskoslezském kraji na projekt „Modernizace vnitřní konektivity v ZŠ Kunín“

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 16

7. Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková organizace aktualizace
investičních priorit v MAP RV (místní akční plán rozvoje vzdělávání) Novojičínska

Městský úřad Nový Jičín – odbor školství,  kultury a sportu zaslal informaci ohledně aktualizací investičních
priorit v MAP RV Novojičínska

 

Materiály byly doplněny o dva nové projekty a to – Konektivita školy (kdy jsou uvedeny celkové výdaje projektu
4 mil. Kč, zahájení projektu 1/2024 a realizace ukončení 12/2026) a Rekonstrukce vnitřních rozvodů v budově
školy (kdy jsou uvedeny celkové výdaje projektu 20 mil. Kč, zahájení projektu 1/2025 a realizace ukončení
12/2028, dále uvedeno že tento projekt je ve fázi příprav a návrhu).

 

Tyto priority jsou podkladem pro případné žádosti o dotace z výzev IROP? ITI a Operačního programu Jan
Ámos Komenský. Pokud nejsou priority uvedené v seznamu nemohou být profinancovány z dotačních titulů EU
(ITI, IROP apod.).

 

Doplnění bylo zasláno ke kontrole odboru školství, kultury a sportu Městskému úřad do Nového Jičína. Po této
kontrole by mělo dojít ke schválení v orgánech obcí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín souhlasí s doplněním/aktualizací investičních priorit v MAP RV (místní akční
plán rozvoje vzdělávání) Novojičínska a to doplněním projektů:

Konektivita školy (kdy jsou uvedeny celkové výdaje projektu 4 mil. Kč, zahájení projektu 1/2024 a realizace
ukončení 12/2026) a Rekonstrukce vnitřních rozvodů v budově školy (kdy jsou uvedeny celkové výdaje
projektu 20 mil. Kč, zahájení projektu 1/2025 a realizace ukončení 12/2028, dále uvedeno že tento projekt
je ve fázi příprav a návrhu)

Moje poznámka

8. Finanční příspěvky spolkům - veřejnoprávní smlouvy
blok 8-1

Místní spolky včetně Farnosti předložily stejně jako v předchozích letech, žádosti o finance na podporu jejich
činnosti.

Smlouva č. Příjemce Žádost Kč 2022
Kč

2021
Kč

2020
Kč

2019
Kč

2018
Kč

        

1/2023 Tělovýchovná jednota Kunín, spolek, IČ:
60336030 264 000 240 000 70 000 80 000 70 000 137 000

2/2023 Český svaz včelařů, z.s., IČ: 62330951 15 000 15 000 15 000 15 000 10 000 10 000

3/2023 Český zahrádkářský svaz Kunín, IČ:
62330471 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

4/2023 Myslivecký spolek Šenov - Kunín, IČ:
49590782 80 000 60 000 50 000 45 000 35 000 30 000

5/2023 Rybářský spolek Kunín, IČ: 26659956 40 000 30 000 40 000 20 000 20 000 20 000

6/2023 Římskokatolická farnost Kunín, IČ:
44937491 40 000 40 000 15 000 100 000 40 000 20 000



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 16

7/2023 Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s., IČ:
26628392 30 000 30 000 0 40 000 30 000 25 000

 

Tělovýchovná jednota Kunín, spolek    

110.000 Kč - sportovní vybavení, spotřeba energie a plynu, údržba hřiště, náklady na soutěž (muži, dorost,
mladší a starší žáci), cestovné žáci + dorost)

154.000 Kč – údržba hřiště (hnojení, pískování, verikutace, dosev, aerifikace, postřiky, atd.)              

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě    

15.000 Kč (provozní náklady a zabezpečení činnosti spolku, nákup včelích matek)            

ZO Českého zahrádkářského svazu Kunín          

10.000 Kč (pro provoz moštárny a sušárny, oprava lísek na sušení ovoce – nákup dřeva na topení)

Myslivecký spolek Šenov Kunín              

80.000Kč (krmivo pro zvěř, údržba a opravy mysliveckých zařízení)

Rybářský spolek Kunín 

40.000 Kč (nákup ryb, náklady spojené s Rybářskými závody, úprava a oprava zázemí (Chata č.p. 449), provoz
spolku, oprava břehů)

Římskokatolická farnost Kunín

40.000 Kč (restaurování bočního vstupního portálu kostela Povýšení sv. kříže)   

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s.           

40.000 Kč (materiální zajištění akcí pořádaných sdružením)

 

Vzor smluvního ujednání:

 

Smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory č. ….. /2023

uzavřená dle zákona. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení)

a zákona. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

 

Smluvní strany:

 

Obec Kunín

se sídlem: Kunín 69, 742 53  Kunín

zastoupená Markétou Kuběnovou, starostkou

IČ: 00600733



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 16

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Nový Jičín

č. ú.: 1760145389/0800

(dále „poskytovatel“)

 

a

Název spolku, organizace:

se sídlem:

zastoupen:

IČ:

bankovní spojení:

č. ú.:

(dále „příjemce“)

 

Smluvní strany se dohodly takto:

 

I.

Výše a účel veřejné finanční podpory (VFP)

Poskytovatel poskytne příjemci VFP ve výši  ………..Kč (slovy: ……….) na ……………v roce 2023.

Příjemce VFP v plném rozsahu přijímá.

 

II.

Termín a způsob poskytnutí VFP

Poskytovatel převede VFP jednorázově na účet příjemce do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami.

 

III.

Termín a způsob použití VFP

Poskytnutá VFP musí být použita nejpozději do 31. 12. 2023. Do čerpání VFP mohou být zahrnuty1.
faktury zaplacené s datem do 30. 12. 2023, za práce, výkony a služby již vykonané, jejichž bezhotovostní
úhrady budou provedeny nejpozději do 30. 12. 2023.
Příjemce odpovídá za hospodárné a efektivní použití poskytnuté VFP v souladu s účelem, pro který byla2.
poskytnuta,  za  správný  způsob  účtování  dle  platných  právních  předpisů,  za  oddělenou  evidenci
poskytnuté VFP dle této smlouvy analytickou evidencí v účetnictví a za správnost vyúčtování VFP.
Příjemce nesmí poskytnutou VFP poskytnout dále jiným fyzickým nebo právnickým osobám, pokud se3.
nejedná o úhradu výkonů a služeb spojených s realizací činností příjemce v souladu s žádostí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 16

Příjemce je povinen vhodným způsobem propagovat obec Kunín, a to uvedením znaku obce nebo textu4.
„činnost organizace podporuje obec Kunín“ na propagačních či podobných materiálech.

 

 

IV.

Kontrola a vyúčtování VFP

Příjemce se zavazuje, že umožní zástupci poskytovatele vykonat v průběhu čerpání VFP průběžnou1.
veřejnoprávní kontrolu a předloží kontrolujícím osobám požadované podklady.
Příjemce se zavazuje, že předloží na adresu Obecního úřadu Kunín:2.

- konečné vyúčtování o použití VFP ve výši……Kč (na ………………), a to nejpozději do 31. 03. 2023
včetně  kopií  účetních  dokladů  (faktur  a  bankovních  výpisů,  výdajových  pokladních  dokladů  včetně
pokladního deníku – tyto budou označeny: „Financováno z rozpočtu Obce Kunín na rok 2023“). Příjemce
se zavazuje, že umožní vykonat následnou veřejnoprávní kontrolu a předloží kontrolujícím osobám požadované
podklady.

Příjemce se dále zavazuje nevyčerpanou část VFP vrátit na účet poskytovatele současně s předloženým1.
vyúčtováním.
Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech skutečnostech, které mají2.
vliv na možnost použití poskytnuté dotace (zániku subjektu, transformace, sloučení, změna statutárního
zástupce, změna názvu, bankovního spojení, sídla či adresy, změna vlastnického vztahu k věci, na niž
byla dotace poskytnuta, zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby do likvidace). V případě
zániku organizace likvidací v roce poskytnutí VFP, vrátí příjemce celou výši VFP zpět poskytovateli do
30 dnů od zániku, nejpozději do 31. 12. běžného roku.

 

V.

Sankce

Příjemce bere na vědomí, že v případě nedodržení jakéhokoliv ustanovení smlouvy o poskytnutí VFP mu1.
nemusí být VFP v následujícím roce poskytnuta.
Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění neoprávněného použití VFP nebo její části na základě2.
veřejnoprávní  kontroly je  povinen provést  odvod na účet  poskytovatel  VFP ve výši  neoprávněného
čerpání ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.
Příjemce bere na vědomí, že za každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků z VFP3.
mu bude uložena povinnost zaplatit penále 1 promile denně z této částky.
Nepředloží-li příjemce v termínu stanoveném v článku IV. bodě 2 této smlouvy vyúčtování použitých4.
prostředků, nebo nesplní-li informační povinnost dle článku IV. bodu 4 smlouvy či neumožní kontrolu
využití poskytnutých prostředků dle čl. IV. bodu 1 smlouvy, je povinen poskytnutou dotaci vrátit do 30
dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k vrácení VFP.

 

VI.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem smlouvy souhlasí, což stvrzují1.
svými podpisy.
Obsah této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky k této smlouvě.2.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.3.
Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran.4.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 16

Poskytnutí veřejné finanční podpory bylo schváleno Zastupitelstvem obce Kunín dne ……., usnesením č.5.
……..                              .

 

V Kuníně dne:

 

 

 

 

………………………………….                                                                     ………………………………….

  Markéta Kuběnová                                                                                   příjemce VFP

        starostka obce                                                                                  

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 1/2023
s Tělovýchovnou jednotou Kunín, spolek, se sídlem Kunín 7, veřejnou finanční podporu na rok 2023 ve výši
110.000 Kč na provoz a 154.000 Kč na údržbu travního porostu hřiště TJ.

Moje poznámka

blok 8-2

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 2/2023
se Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě, se sídlem Kunín 69, veřejnou
finanční podporu na rok 2023 ve výši 15.000 Kč

Moje poznámka

blok 8-3

ZO Českého zahrádkářského svazu Kunín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 3/2023
se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Kunín, se sídlem Kunín 306, veřejnou finanční
podporu na rok 2023 ve výši 10.000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 16

Moje poznámka

blok 8-4

Myslivecký spolek Šenov - Kunín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 4/2023
s Mysliveckým spolkem Šenov Kunín, se sídlem Kunín 374, veřejnou finanční podporu na rok 2023 ve výši
80.000 Kč

Moje poznámka

blok 8-5

Rybářský spolek Kunín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 5/2023
s  Rybářským spolkem Kunín,  se  sídlem Kunín  405,  veřejnou finanční  podporu na  rok  2023 ve  výši
40.000 Kč

Moje poznámka

blok 8-6

Římskokatolická farnost Kunín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 6/2023
s Římskokatolickou farností Kunín, se sídlem Kunín 191, veřejnou finanční podporu na rok 2023 ve výši
40.000 Kč

Moje poznámka

blok 8-7

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 7/2023
se Sdružením rodičů při ZŠ Kunín, z.s., se sídlem Kunín 346, veřejnou finanční podporu na rok 2023
ve výši 40.000 Kč

Moje poznámka

blok 8-8



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 16

Vzor smluvního ujednání pro rok 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín zplnomocňuje starostku podpisem Smluv o poskytnutí veřejné finanční podpory
č. 1/2023 – 7/2023 a ukládá účetní obce po podpisu zaslat finance

Přílohy:
vzor veřejnoprávní smlouva 2023 spolky MK.pdf

Moje poznámka

blok 8-9

Město Nový Jičín, žádá o spolufinancování Sítě sociálních služeb Novojičínska na základě uzavřené Smlouvy o
budoucí finanční spolupráci při realizaci projektu "Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve
správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín". 

Účelem dotace je zajištění financí pro rok 2024 v sociální oblasti. Částka pro obec Kunín je stanovena ve výši
317.245 Kč

služby sociální péče - kalkulace dle roku 2022 přepočet reálného umístění počtu klientů naší obce ve výši
278.120 Kč

služby sociální prevence a sociálního poradenství dle počtu obyvatel (1825) ve výši 39.125 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Obce  Kunín
s Městem Nový Jičín, se sídlem Masarykovo nám. 1, 741 01  Nový Jičín, zastoupeno Mgr. Stanislavem
Kopeckým,  starostou  města.  Veřejnoprávní  smlouva  je  sjednaná  na  podporu  pro  rok  2024  ve  výši
317.245 Kč

Moje poznámka

9. Rada obce Kunín - zpráva o činnosti za období od 07.03.2023 do 15.05.2023

Rada obce Kunín se sešla celkem na pěti  schůzích,  a to v termínu 27.03.2023,  03.04.2023,  17.04.2023,
26.04.2023 a 05.05.2023

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Kunín za období od 07.03.2023
do 15.05.2023

Moje poznámka

10. Výbory obce Kunín - zpráva o činnosti za období od 07.03.2023 do 15.05.2023

Kontrolní výbor 25.04.2023 – předseda Šárka Vaňková

Finanční výbor 03.05.2023 – předseda Jiřina Mlčochová

Finanční výbor – doporučení vždy ke každému bodu jednání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 16

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti výborů obce Kunín za období od 07.03.2023
do 15.05.2023

Moje poznámka

11. Diskuze a závěr

Hřbitov

Leimen

Akce

Rybářské závody, Myslivecký den dětí na Pelikánce, Dětský den – Sdružení rodičů, Den obce

výpomoc při akci Den obce v termínu 10.06.2023

Diskuze:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín

Moje poznámka


